
UCHWAŁA NR XXXV/278/2012
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 10 lipca 2012 r.

w sprawie zmiany w Akcie Założycielskim Publicznej Szkoły Podstawowej nr 31 im. Gustawa Morcinka 
w Wałbrzychu, przy ulicy Osiedle Górnicze 19a, z dnia 4 stycznia 1993 roku, 

z późniejszymi zmianami. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 
r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 9 lit. „h” ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Akcie Założycielskim Publicznej Szkoły Podstawowej nr 31 im. Gustawa Morcinka w Wałbrzychu przy 
ulicy Osiedle Górnicze 19a, z dnia 4 stycznia 1993 r., wydanym przez Kuratora Oświaty w Wałbrzychu, zmienia 
się siedzibę szkoły, której pełny adres otrzymuje brzmienie: 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 31 
im. Gustawa Morcinka 

przy ulicy 11 Listopada 75 
58-302 Wałbrzych 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2012 roku i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: C013636D-A046-467B-84F4-53241DB82689. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 31 w Wałbrzychu przy ulicy Osiedle Górnicze 19a została założona na 
podstawie aktu wydanego przez Kuratora Oświaty w Wałbrzychu, z dnia 4 stycznia 1993 roku. 

Baza szkolna Publicznej Szkoły Podstawowej nr 31 wymaga unowocześnienia i remontów. Stan 
techniczny budynku wymaga wielu prac, czego konsekwencję stanowiłyby zwiększone nakłady finansowe na 
utrzymanie szkoły. Wśród najważniejszych potrzeb remontowych znajdują się: remont części elewacji budynku 
ściana frontowa przy wejściu głównym do szkoły, wymiana okien w salach lekcyjnych i korytarza oraz okien 
małych (toalety, szatnie, kuchnia), modernizacja sanitariatów w budynku szkoły wynikająca z reformy 
programowej - dostosowanie sanitariatów do potrzeb dzieci 5-letnich, wymiana wykładzin podłogowych 
z wylewką w dwóch salach lekcyjnych. Łączny, szacunkowy koszt napraw wynosi 250 000 zł. 

Zmiana siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej nr 31 w Wałbrzychu pozwoliłaby na umożliwienie 
korzystania przez społeczność szkolną z atrakcyjniejszej bazy, jaką w chwili obecnej oferuje obiekt przy ulicy 
11 Listopada 75 w Wałbrzychu, w którym mieści się Gminny Zespół Szkół nr 2. Warunki techniczne 
i organizacyjne, jakie posiada budynek szkolny i teren przyszkolny pozwalają na lepsze i efektywniejsze 
wykorzystanie bazy. Siedziba Gminnego Zespołu Szkół nr 2 została poddana termomodernizacji, której koszt 
całkowity wyniósł około 4,5 mln zł. Aktualnie obiekt szkolny posiada dobre warunki lokalowe, odpowiednią 
ilość bogato wyposażonych sal lekcyjnych, bibliotekę, świetlicę, gabinet pedagoga szkolnego, salę 
gimnastyczną, nowoczesny kompleks sportowy "Orlik" (całkowity koszt wybudowania boiska piłkarskiego 
i boiska wielofunkcyjnego, budynku szatniowo-sanitarnego, ogrodzenia i oświetlenia, wyniósł około 1 mln zł), 
gabinet pomocy przedlekarskiej, nowoczesne pomoce dydaktyczne (komputery, grafoskopy, kserografy, tablica 
interaktywna, projektory multimedialne, kamery video, odtwarzacze DVD, magnetowidy, telewizory, sprzęt 
nagłośnieniowy, bogaty księgozbiór). Warunki higieniczne i sanitarne w obiekcie szkolnym przy ulicy 11 
Listopada 75 są dostosowane do przyjęcia większej liczby dzieci. W minionych latach uczyło się w nim około 
1000 uczniów. 

W Publicznej Szkole Podstawowej nr 31 w Wałbrzychu obowiązek rocznego przygotowania 
przedszkolnego oraz obowiązek szkolny spełniały dzieci mieszkające w Wałbrzychu, jak również na terenie 
Gminy Walim. Uchwałą Rady Gminy Walim nr XVIII/92/2012 z dnia 30 kwietnia 2012 roku w sprawie 
ustalenia planu sieci oraz obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę 
Walim, miejscowość Dziećmorowice z przysiółkami Stary i Nowy Julianów została włączona do obwodów 
szkół prowadzonych przez Gminę Walim. W ten sposób ustawowe zadanie zapewnienia warunków do 
spełniania obowiązków edukacyjnych w gminie, 
w której zamieszkuje dziecko, Gmina Walim uregulowała przedmiotową uchwałą. Dzieci z sąsiedniej gminy 
będą mogły w dalszym ciągu kontynuować naukę w nowej siedzibie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 31, 
a decyzja w tej sprawie należy do ich rodziców oraz jest uwarunkowana dowożeniem, które organizowane było 
dotychczas zgodnie z kompetencjami organów. 

Usytuowanie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 31 w budynku przy ul. 11 Listopada 75 gwarantowałoby 
zracjonalizowanie eksploatacji obiektu oraz przyczyniłoby się do zmniejszenia kosztów ponoszonych przez 
Gminę Wałbrzych w związku z utrzymaniem szkół, funkcjonujących w obecnej sieci szkolnej. 

Przeniesienie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 31 w Wałbrzychu do nowej siedziby, usytuowanej 
w najbliższym sąsiedztwie obecnej, pozwoli społeczności szkolnej na kontynuowanie procesu dydaktycznego, 
wychowawczego i opiekuńczego w lepszych warunkach organizacyjnych. Zmiana siedziby Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 31 w Wałbrzychu nie spowoduje zmian 
w obwodzie szkolnym. 

Istotą podjęcia przez Radę Miejską Wałbrzycha uchwały dotyczącej zmiany siedziby Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 31 w Wałbrzychu jest dbałość o poprawę jakości procesów edukacyjnych oraz racjonalizacja 
wykorzystania obiektów funkcjonujących w sieci szkół, prowadzonych przez Gminę Wałbrzych. Utrwalona na 
przestrzeni wielu lat struktura wymaga dostosowania do zmieniających się warunków demograficznych, 
lokalowych, ekonomicznych. 

W budynku przy ul. Osiedle Górnicze 19a zostanie utworzony Dom Pomocy Społecznej, zgodnie 
z potrzebami i oczekiwaniami znaczącej części mieszkańców Wałbrzycha. 

Przy uwzględnieniu wyżej przedstawionych argumentów, podjęcie przedmiotowej uchwały jest 
uzasadnione. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: C013636D-A046-467B-84F4-53241DB82689. Podpisany



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: C013636D-A046-467B-84F4-53241DB82689. Podpisany




